L'Estensore Il Funzionario Istruttore

(Dott.ssa Stefania Trapanese) (an‘.ssa Lucia ,ﬁei 5rosso)

ﬁ’;ﬁxa\ﬁ_@ﬂlﬂ*@o& ..... "\‘ ....................

Il Dirigente Amministrativo It Dirigente Tecnico

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) [%" (Dett.ssa Danjela Musa)
\ L ) \ FAm |

AW\ (Vo Uy

/ | S

Il Direttore Generale

(Avv. Sandro Di Minco)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta 'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dellARIC nella specifica sezione “Albo on-

ling”indata__ =+ Y " {Legge n. 69 del 18.06.2009)

Il Dirigente Amministrativo

(Dptt.ss\a Lucia Del Grosso)

il @.

"""ll&lll

= Agenzia Regionale
per Ulnformatica e la Telematica

Il""ll]"

LTS

—

DELIBERAZIONE Ni- DEL 7! {7

OGGETTO:

Procedura di Trattativa Diretta (TD} MePA per V'affidamento degli “Interventi di manutenzione dell'impianto
di climatizzazione presente nel CED unitamente alla fornitura e compilazione del libretto dell’impianto

secondo la normativa vigente” con la Soc. Gest Point S.r.l/ Nomina Responsabile del Procedimento

Q' MTT o
Lo W&h R

[l giorno a Tortoreto Lido, nella sede dellARIC — Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza (gia ARIT — Agenzia Regionale per I'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato |a seguente Deliberazione:

VISTA la L R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale ¢ stata trasformata 'ARIT
in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC):;

VISTO fart. 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone ‘L'Agenzia concorre al perseguimento degli
obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando Ia predisposizione degli atti
necessari per la fornitura di prodotti, infrastrufture e servizi anche in outsourcing, I'Agenzia assicura il supporto
tecnico-scientifico, operativo e di consufenza alla Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e
Rivoluzione Pubblica Amministrazione”

VISTO il Regolamento dell'lAgenzia approvato con Deliberazione della Giunta Regicnale n. 694 del
25.07.2001 e n. 78 del 5.02.2007;

CONSIDERATO che in data 26.06.2017 si & verificato il guasto dell'impianto di condizionamento della sede
ARIC derivante dal malfunzionamento dellunita RC Group che costituisce il riferimento principale della
climatizzazione dell’intero edificio dell'’Agenzia — safa server ed uffici con conseguente notevole disagio per i
dipendenti, ma soprattutto per il pericolo gravante sulle componenti delle sale server che producono un forte calore;

TENUTO CONTO che a seguito del guasto dellimpianto di condizionamento & stato necessario per
contenere il forte calore prodotto dagli apparati elettronici del CTTL, aggiungere e sostituire vari componenti
dell'impianto di raffreddamento al fine di scongiurare (o spegnimento degli apparati con la conseguente interruzione
dei servizi per un periodo non preventivabile di tempo;

VISTA la nota tecnica ARIC (Prot. 1110 del 29.06.2017) nella quale si rilevavano gli accadimenti di cui sopra

nonche la necessita di vari interventi per il ripristino dellimpianto di condizionamento e per scongiurare disservizi;




RILEVATA pertanto la necessita di procedere al’affidamento, ad una societa cperante nel settore, degli interventi
di manutenzione dell'impianto di climatizzazione presente nel CED unitamente alla fornitura e compilazione del libretto
dellimpianto secondo la normativa vigente;

RITENUTO opportuno indire una Trattativa Diretta mediante il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MePA), per I'affidamento degli interventi in oggetto;

DATO ATTO che la Societa Gest Point s.r.t., con sede in Alba Adriatica (TE), alla Zona Art.Le, alla Via Casa
Santa Snc, regolarmente abilitata sul sistema MePA opera nel settore di servizi di manutenzione impianti;

RILEVATA I'opportunita di indire una Trattativa Diretta MePA ex art. 36, comma 2, let. a), con un solo operatore
econcmico ex art. 63 del D.Ls. 50/2016, con la DUEGI S.r.ls., la quale risulta regolarmente accreditata e ritenuta idonea

per la fornitura del servizio;

DATO ATTO che I'impegno di spesa verra disposto nel provvedimento di aggiudicazione della procedura de qua,

RILEVATA Yurgenza della procedura de qua al fine di garantire gli interventi di manutenzione dell'impianto di
climatizzazione presente nel CED della sede ARIC di Tortoreto Lido (TE) e scongiurare eventuali ed imprevedibili
disservizi;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone
presupposto e motivazione per I'adozione;

2. di procedere allindizione di una procedura mediante Trattativa Diretta (TD) MepA per l'affidamento degli
“Interventi di manutenzione dell'impianto di climatizzazione presente nel CED unitamente alla fornitura e
compilazicne del libretto dell'impianto seconde la normativa vigente”, per una durata di 12 mesi;

3. di rinviare al successivo provvedimento di aggiudicazione 'impegno definitivo della spesa per Faffidamento in
parota;

4. di nominare guale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Lucia
Del Grosso;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dellart. 8 del

Regolamento Generale dell’Agenzia e a norma di legge.



